facturum  tibi  jurisjurandi  assertione  firmavit.  nisi 
quantum  fucrit  ei  tua  miseralione  dimissum.  Sane 
in  Roberti  causa  beali  Siricii  et  prolata  coram  nobis 

et  effectu  est  perpetrata  sententia  quain  Himerio 

Tarraconensi  episcopo  scribens  ait :  Quisquis  cle- 
ricus  aut  viduum  aut  certe  secundam  duxerit  con- 

jugem,  omni  moxecclesiastica!  digniiatis  privilegio 

denudelur,  laica  tantum  sibi  communione  con- 
cessa.  11  Cui  moxin  prseceptis  dcdimus  ut  tibi  dein- 

prolegiitetdelendat,inbonispersevorantiamlribuat>  „  '^^P^  tanqunm  proprio  studeat  episcopo  humiliter 
'     ■    •     '    •'  1    -   i     .  "  obedire.    Et  ipse  etiam,  cum  excommunicationis 

vinculo  solveretur,se  de  prsesenti  negotio  quidquid 

praeciperemus  facturum  super  Evangelia  sancta 

juraverat.  Et  ipsum  igilur  tamquam  filium  jam  obe- 
dienlem  suscipias,  et  ei  quod  jusle  valueris  paternae 

miseralionls  impendas.  Si  quid  autem  Loni  mise- 

a  peccatis  absolvat  el  ad  vitam  perducat  aternam. 
Data  Terracinaj  iii  Kal.  Martii. 

CXXXIil. 

Al  Manansem  archirpiscopum  Bemensem.  —  De  ec- 
cteaiis  decem  Lamberio  restiluendis. 

(Anno  1104-U05,  Febr.  28.) 
[Baluz,  ubi  supra.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei,venera- 

bili  fratri  MANAssiRemensiepiScopo,salutem  etapo- 
stolicam    benedictionem. 

Super  Guarinfrido  archipresbytero  conqueritur 
fraler  noster  Atrebatensis  cpiscopus  quia  decem  sui 

juris  ecclesiaa  in  Atrebatensi,  ut  dicitur,  territorio 

sitas  ei  violenler  aufert  et  jam  diu  periinaciter  re- 
linet,  unde  ab  eodem  fralre  noslro  excommuni- 
catus  asserilur.  Mandamus  igitur  dilectioni  tuae  ut 

eumdem  Guarinfridum  convenias  ;  el  si  fratri  no- 

stro  satislacere  noluerit,  pro  sua  in  eum  contuma- 
cia  non  solum  excommunicationem,  sed  etiam  ana- 
thema  dictfibis. 

Data  TerracinaB  xi  Kal.  Martii. 

CXXXIV. 

Ad  Lamberlum  epiicopum   Atrebatensem,  —  De  cle- 
ricis  Quibusdam  excommunicunone  solulis. 

(Anno  1104-HO5,  Dec.  5.) 
[Baluz.  ubi  supra,  p.  d49.j 

Paschalis  episcopus,servu9  servorum  Dei,venera- 
bili  fratri  Lamuerto  Atrebatensiepi8Copo,saIuteDiet 
benedictionem. 

Nonnulli  ecclesiae  tuae  clerici  ante  noslram  prae- 

ricorditer  concesserisnos  pro  pace  Ecclesi©  tolera- 
bimus. 
Datum  Laterani  Nonis  Decembris. 

CXXXV. 

Ad  B[ernardum  archiepiscopum  Tolelanum],  D[ida- 
cum]  Composiellanum,  D.  (?)  Minduniemem,  P[e- 
trum]  Lucensem,  episcopos.  De  abbate  Ci- 
niensi.